
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI BARI 

A L D O MORO 
DIREZIONE APPALTI, LOGISTICA 
E ATTIVITÀ NEGOZIALI 

D.D.G. n. 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

PRESO ATTO 

il D.D.G. n.877 del 20.U.2017 con 11 quale la U.O. Appalti Pubblici di 
Servizi e Forniture è stata autorizzata ad esperire una procedura aperta ex art. 
60 del d.lgs. 50/2016, per la fornitura del sistema software della piattaforma 
"P.OR.TI.A.MO. V.A.L.O.R.E.", da aggiudicarsi mediante il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 stesso decreto, da 
individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo gli 
elementi di valutazione dettagliati nel disciplinare di gara, come proposti dai 
responsabili di progetto, per un valore stimato dell'appalto pari a complessivi 
€57.377,00- oltre iva; 

che in esecuzione del suddetto provvedimento, la U.O. Appalti Pubblici di 
Servizi e Forniture è stata autorizzata a pubblicare il bando di gara relativo 
all'appalto in parola; 

altresì, che trattandosi di procedura di gara da aggiudicarsi con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, il d.lgs. 50/2016 all'art. 77 
prevede, tra l'altro, quanto segue: 
- la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 
affidata ad una Commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 
settore cui afferisce l'oggetto del contratto (comma 1); 
- la Commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non 
superiore a cinque (comma 2); 
- i commissari sono scelti tra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso 
l'ANAC di cui all'art. 78 (comma 3); 
- la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte (comma 7); 
- il Presidente della Commissione giudicatrice è individuato dalla stazione 
appaltante tra i commissari sorteggiati (comma 8); 
- fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 
all'art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall'organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante (comma 12); 

della scadenza del termine per la presentazione delle offerte, indicato nel 
bando di gara e fissato per le ore 12:00 del giorno 11 dicembre 2017; 

Sezione Contratti 
U.O. Appalti Pubblici di Scr\'izi e Forniture 

Centro Polifunzionale Studenti ( c \o Poste) - Piazza Cesare Battisti n. 1 - 70121 - Bari (Ilaly) 
lei, 08') 57t430(. - OSO ?717349 - F i i \  080 5714300 

graziane.mailro^; uriba it 
www.Liniba . i l 

L r. 801102 ni)72() -;•> i\ii lì in.S676072j 



di costituire la Commissione composta da soli tre membri: un Presidente e 
due (2) commissari; 

la proposta formulata dal responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Rosa 
Ceglie; 

Presidente l'avv. Paolo Squeo, Direttore Responsabile della Direzione 
Appalti, Logistica e Attività Negoziali; 
commissari (esperti informatici) dott. Alessandro Ceglie e dott. Sabino Calò, 
afferenti al Centro Servizi Informatici; 

di attribuire l'incarico di segretario verbalizzante per la suddetta procedura di 
gara alla dott.ssa Maria Teresa De Fazio, Responsabile della U.O. Appalti 
Pubblici di Servizi e Forniture, e l'incarico di supporto amministrativo alla 
Commissione alla dott.ssa Oraziana Mauro, funzionario amministrativo 
afferente alla Sezione Contratti - U.O. Appalti Pubblici di Servizi e 
Forniture; 

D E C R E T A 

ART. 1 - Per quanto esposto in narrativa, sono nominati rispettivamente Presidente e Commissari 
della Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alle operazioni relative alla gara per la 
fornitura del sistema software della piattaforma "P.OR.TI.A.MO. V.A.L.O.R.E.", i sig.ri: 

Presidente: avv. Paolo Squeo, Direttore Responsabile della Direzione Appalti, Logistica e Attività 
Negoziali; 

Commissari: dott. Alessandro Ceglie e dott. Sabino Calò, afferenti al Centro Servizi Informatici; 

ART. 2 - La dott.ssa Maria Teresa De Fazio, Responsabile della U.O. Appalti Pubblici di Ser\àzi e 
Forniture, svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante. 

ART. 3 - La dott.ssa Oraziana Mauro, funzionario armninistrativo afferente alla Sezione Contratti -
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture, garantirà il necessario supporto amministrativo alla 
Commissione. 

B a r i , ^ ^ / ^ ^ / - ^ P 

IL DIRETTORE GENERALE 
Federico GALLO 

Sezione Contraili 
U .O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) • Piazza Cesare Battisti n. I - 70121 - Bari (Italy) 
tel. OSO 5714306 - 080 5717349 - Fax. 080 5714300 

grazi an a. m au ro u ni ba. i l 
uwu.un iba it 

ci 8(i0n2l70720 - p i\;i<i|(:Sfi76i;723 

RITENUTO 

VISTA 

E^DIVIDUATI 

RITENUTO 


